
çetrnaneofe...... S3®
) X jí ( PREFEITURA MUNICIPAL DE « FS

/ ®

íéè PEREIRO

ESTADO DO CEARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N° 22.05.02/2019

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO E DESPORTO - A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal
de Pereiro, localizada na Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227, Centro,
Pereiro-CE, comunica aos interessados que no dia 10 de junho de 2019, às 09:00
horas, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preços n° 22.05.02/2019, cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MARIA NAZARÉ DE
JESUS - SÍTIO VARRELO, ESCOLA MARIA DAS GRAÇAS NOGUEIRA E CRECHE
SEMEANDO O SABER - SÍTIO LAGOA NOVA, NO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE,
CONFORME PROJETO E ORÇAMENTO EM ANEXO. O referido EDITAL poderá
ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de
expediente ao público, das 08h00minh às 12h00min ou pelo portal do TCE-CE.
Pereiro-CE, 22 de maio de 2019. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ - Presidente
da Comissão de Licitação.

Pereiro-Ce, 22 de maio de/201£.

ERMILSON/DQÿSANTOS QUEIROZ
Presidente da Cÿniásão Permanente de Licitação

9-

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Ántonio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro-Pereiro-CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260



Diário Oficial do Quinta-feira
23 de Maio de 2019

3 -Ano III -N° 181
PereiroMUNiCfPiO

t ri'/'

I%
&

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO E DESPORTO - A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de
Pereiro, localizada na Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227, Centro, Pereiro-
CE, comunica aos interessados que no dia 10 de junho de 2019, às 09:00 horas, abrirá
licitação na modalidade Tomada de Preços n° 22.05.02/2019, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS
DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MARIA NAZARÉ DE JESUS - SITIO
VARRELO, ESCOLA MARIA DAS GRAÇAS NOGUEIRA E CRECHE SEMEANDO O
SABER - SÍTIO LAGOA NOVA, NO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, CONFORME
PROJETO E ORÇAMENTO EM ANEXO. O referido EDITAL poderá ser adquirido no
endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público,
das 08h00minh às 12h00min ou pelo portal do TCE-CE. Pereiro-CE, 22 de maio de 2019.
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ- Presidente da Comissão de Licitação.

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8

Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n2 227-Centro -Pereiro- CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

L

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: BL68TJOGWLMSXYOXBXIAXA

Esta edição encontra-se no site: www.pereiro.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BFtASIL



) )
DM 23de(iuiiode2019 Quinta-feira www.diariodonordente.com.br20

A*
m!•

IT pH
n í il ’I'
fULl llljrl
I . $

tg

Estado do Coará - Prefeitura Municipal de Massapé - Aviso de Licitação - Pregão
PresencialN“ 2019.05.20.004.A Prefeitura Municipal do Massapé, localizada nu Rua Major
Josf! Paulino, 191 - Centro - Massapé/CE, torna público quo se enconlra á disposição dos
interessados o Edital de Pregão Presend.nl N3 2019.05.20.004, cujo objoto o o Registro de
Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais gráficos e afins destinados a suprir
as necessidades da Secretaria de Governo e demais Unidades Administrativas
participantes/interessadas do Município do Massapò/CE, conforme especificações em
anexo parte integrante deste processo, que se realizará no dia 04 de junho de 2019
(04/06/2019),ás 00:301is.Referido Edital jjoderá seradquiridonoendereço acima,a partir da
data dosta publicação, no horário de expediente ao público. Massapè/CE, 22 de maio de
2019.FranciscoPauloRavy Leite -Pregoeiro._

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação - Pregão
Presencial N° 22.05.01/2019. AComissão Permanente do Licitação da Prefeitura Munrcipal do
Pereiro, localizada na Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos. n° 227 -Cenlto. tel. (88) 3527-
12G0. lornu público que se enconlra ã disposição dos interessados o Edital dc: Pregão
Presencial N° 22 05.01/2019, cujo objeto ó a aquisição do géneros alimentícios, material di
limpeza, descartáveis e copa cozinha a seremdestinados a Secretaria deSaúdo oSaneamento
<: Secretaria t.'o Educação c Desporto do Município do Pereiro CE,conforme especificações do
Anexo I. parto inlcgrnnto dosteprocesso, sendoa fase de disputade lancesno dia 04/08/2019 a
partir das 09.00h Referido Edilal poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no
horáriode expediente aopúblico das()8.00h às 12 OOh, no endereço acirnti citado oupeloportal
do TCE-CC.PercirpigoJ22jjcjnuio de 2019.Ermilson dos Santos Queiroz -Pregoeiro.

ESTADO DO CEARÁ -
PREFEITURA MUNICIPAL DE

SENADOR SÁ
A Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura de
Senador Sá, Estado do Ceará,
torna público para conhecimento
dos interessados, que após
análise dos documentos de
habilitação da Tomada de

Preços N° 04.005/2018-TP, com
fins á REFORMA DA CRECHE
PLANETA DO SABER NA SEDE
DO MUNICÍPIO DE SENADOR
SÁ (CE). Foi considerada
INABILITADA a empresa
(P/01) FRANCISCO THOMAZ
RIOS - ME e foi considerada
HABILITADA a empresa (P/02)
JVM ENGENHARIA. Assim,
fica aberto o prazo recursal
conforme art. 109 da Lei
8.G6G/93, estando os autos à
disposição dos interessados
para vista. Maiores informações

sala da Comissão
Permanente de Licitação,
localizada na Av. 23 de Agosto,
S/N -Centro - CEP 62.47Ò-000,
Senador Sá. Senador Sá-CE,
22 de Maio de 2019. Francisco
Rumennigge Praxedes da Si/va
- Presidente CPL

Estado do Ceará-Prefeitura Municipal dePereiro-Secretaria dc Educação o Desporto. A
Comissão do Licitação dn Prefeitura Municipal de Poreiro. localizada na Rua Dr. Anlõnio
Auguslo de Vasconcelos, n°227. Centro.Poroiro-CE,comunica aos interessados que no dia 10
do junho dc 2019, ás 09 00 horas, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preços n°
22.05.02/2019. cujo objeto o a contratação da empresa especializada para execução dos
serviços do roforma o ampliação da Escola Maria Nazaré de Jesus - Sítio Varrelo, Escola Maria
dasGraçasNogueira eCreche Sorneando o Sabor -SitioLagoa Nova,noMunicípio do Pereiro-
CE. conforme projoto o orçamento em anexo. O referido Edital poderá ser adquirido no
endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, dar.
OBhOOminás 12h00minou poloportal do TCE-CE.Poreiro-CE, 22 de maio de 2019. Ermilson
dos Santos Queiroz-Presidente daComissãodeLicitação._

Estado do Coará - Prefeitura Municipal de Camnubal - Aviso de Adiamento de Licitação A

Comissão do Licitação da Prefeitura Municpnl do Camaubnl. toma púbico p.jrn conhocimonlo dos

mterossixlos oAdiamentodoProcesso Licitatório na modalidadeFYfjgão PresencialN°0805.01/2019-

SRP. cujo objeto é oRegistro de Prnços para futura o eventual contratação dn serviços gráficos, com
indusfio dn material, destmados ás atividades das diversas secretarias do Murucipio do Camaubnl,
com abcjriura provir,ta para o dia 27.05.2019, às 08:00hs. para o dia 06.06 2019, no mesmo horário.
Camaubal - CE, 23 de Maio dc 2019.João Paulo Miranda Albuquerque -Pregoeiro_
Estado do Ceará-PrefeituraMunicipal de Jijoca de Jcricoacoara-Extrato de Rescisão
Contratual. Alo de Rescisão Unilateral N° 001, do 20 de Maio do 2019.Referente:Contrato
N° 2019.01.11.01.001 - Processo Administrativo N° 2019.04.29.01 Pregão Presencial n"

2019.01.11.01 Objeto: Rescisão Unilateral em decorrência do inoxecução das obrigações
contratuais Contratante: Município de Jijoca de Jorlconcoara/Ce - Secretaria de Educação
Contratada: Empresa Performance Rent ACar EIRELI -ME, CNPJ n° 04.033.168/0001-39
Data da Rescisão:20.05.2019.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do Boa Viagem- Secretaria de Infracstrutura e
Recursos Hídricos - Aviso do Julgamento dc Propostas.A CPL. torna públicooresullado dn
julgamento das Propostas do Preços da Tomada de Preços N- 2019.03.18.1-TP. cujo objotoéa
contiatação de empresa p ira implantação do sistoma do esgotamento sanitário na Sede do
Município do Boa Viagem - CE', n saber. Empresas Classificadas: LIT Empreendimentos e
Serviços LTDA. ABRAV Construções Serviços Eventos e Locações EIRELI-EPP. Construtora
NEVES Nogueira LIDA ME o Elelrocampo Serviços e Construções LTDA. Empresa
Desclassificada: SEG-NORTE Construções o Serviços EIRELI. A vencedora do certame foi a
empresa LIT Empreendimentos e Serviço»! LTDA. pelo valor global de R$ 955.802,54
(novecentos o cinquerila e cinco mil e oitocentos e dois reais c cinquenta e qualro centavos).
Fica,aparlir destapublicação, abortoo prazo recursal,do acordo como art. 109, incisoI.alínea *

b', da Lei n° 8.666/93. A Ala de Julgamento está disponível no Portal de Licitações do TCE.
Maioros informações,no Setorde Licitações, á Praça Monsenhor Josó Cândido,n°100,Centro,
Boa Viagem-CE. de segunda á sexta-feira, no horário de 08:00h ás 12:00h. Boa Viagem-Ce,
22/05/2019. AntónioRaimundo Alexandre dos Santos -Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Cedro - Extrato Contratual. O Município de
Codro/CE, através da Secretaria de Saúde torna público o Extrato do Contraio Nn
0705.01/2019-02 decorrente do Pregão Eletrónico N° 2703.02/2019-02. cujo objeto é a
aquisição do voículo tipo ambulância destinado as atividades da Secretaria do Saúde do
Município de Codro/Ce. Contratante: Secretaria de Saúdo. Contratada- Solcio Antonio Soares
de Amorim - ME,com sede na Cidade de Crateús-CE, à Rua Dr Moura Fé. n°533 - Bairro Sâo
Vicente, inscrita no CNPJ/MF n° 26.737.154/0001-54. representada pelo proprietário o Sr.
Soldo António Soares de Amorim, inscrita no CPF/MF n° 669.808.013-68. Do Valor: RS
146.999,00 (Cenlo e quarenta o seis mil, novecentos e noventa e nove roais). Da Vigência: Até

31 de dezembro dc 2019. Ordenador dn Despesas: Russell Sirius Anacloto o Andrade -
Secretário dn Saúde Dotação Orçamontária: 0401.10.301.0030.1.020. Elemento do
Despesas: 44.90.52.00,Fonte: Recurso Próprio e Convénio. Ccdro-CE, 08 de maio do 2019.
Francisco Antônio Viana Corroía Costa -Presidente daCPL.

na

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAM0CIM - CEESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SENADOR SÁ - EXTRATO DA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
01.003/2019-SRP
PRESENCIAL PARA REGISTRO
DE PREÇOS N° 01.003/2019-SRP
- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
N° 01.003/2019-SRP - PARTES:
Prefeitura Municipal de Senador
Sá, através das Secretarias de
AdministraçãoeFinanças.Educação
e Saúde ea (s) empresa (s) CLEYSE
M . RODRIGUES EIRELI - ML
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
VISANDOFUTURASEEVENTUAIS
FORNECIMENTOS DE MATERIAL
GRÁFICO DE INTERESSE DAS
UNIDADES GESTORAS DO
MUNICÍPIO DE SENADOR SÁ/
CE FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

Torna público que requereu á Superintendência Estadual do Meio Ambiento - SEMACE a
Licença Simplificada por Auto Declaração N°460/2019 para pavimentação asfáltica da rua
Riachuelo na Sedo do Município de Camocim/Ce localizada no Município de
Camocim/Ce, com validade do 01 (um) ano. Camocim/Ce, 22 de Maiodo 2019. Leonardo
Aguiar Frota Noves-Socmfário deInfracstrutura do Município de Camocim-Cc.

Estado do Coará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso dc Licitação - Pregão n°

2019.05.22.1, Realizará licitação cujo objeto ó a aquisição de medicamentos destinados ao

atendimento das necessidadesda Secretaria Municipalde Saúde do Barro/CE. Abertura: 05 dn

Junho do 2019, ás 09.00 (nove) horas. Entrega do editais: Rua Josc Leite Cabral. n° 246. na

cidade de Barro/CE. no horário do 08:00 às 12:00 horas ou polo telefone: 88-3554-1612.
Barro/CE, 22 dc Maio de 2019. Júlio Cézar Albuquerque de Araújo -Pregoeiro Oficial do

Município de Barro/CE._

PREGÃO

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba - Aviso do Licitação. A Prefeitura
Municipal de Irauçuba comunica nos interessados que fará realizar licitação na modalidado
Pregão Presencial do N". 2019.05.10.02. do tipo Menor Preço (Por Lote) para a Contrataçãocjo -rr-ss—

Pessoa Jurídica jwra prestação de serviços do marcação de campo, arbitragem o n.irrncaÿdÿ u v'°

jogos para atender as demandas do Campeonato dc Futebol o da Olimpíada dn Féfíáí d
responsabilidade da Secretaria de Juventude. Cultura, Esporte e Lazer do Muytuãpio d
Irauçuba/CE. com abertura no dia 07 de junho de 2019, às 09h00min, na sala da CCl/ÿSedÿ
Prefeitura Municipal du Irauçuba. á Av Paulo Basics, N°. 1.370, Centro. Infonnncjos:
88/3635.1133. Irauçuba/CE,16dc maio dc 2019. Neirivãnia Teixeira Taboza-CCL.y .

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Cedro - Extrato Contratual. O Município do
Cedro/CE. atravésda Secretariado Saúde toma público oextratodoContrato N° 1605 01/2019-02
decorrente da adesão a Ata do Registro do Preços N°058/2018-SESAU do Pregão Eletrónico Nu
012/2018 cujo objeto ó a locação do equipamentos e acessórios hospitalares, com manutenção
preventiva e corretiva para atendimento das necessidades da Secretaria do Saúde do Município
de Cedro/CE. Contratada: LOCMED Hospitalar LTDA, com endereço na Avenida Santas Dumont.
n° 1719, Loja 04 a 10. Bairro Aldeola, CEP: 60.150-161. telefones (085) 3033 2727 e 3264 3771.
em Fortaleza, Estndo do Ceará, inscrito no CNPJ sob o n" 04.230.951/0001-54, representada por
snuprocurador o Sr.EmersonPereira da Silva, CPFn°931.030.934-20,RGn°148226-2 SSP/CE
Valor Contratual. R$ 147.550,00 (cento e quarenta e sete mil quinhentos e cinquenta roais).
Dotação Orçamontária: 0401,10 301.0025.2.038 (alondimcnto as pessoas roconheodamenle
carentes) e elemento do despesas 33.90.39.00. Da Vigência: Ató 31 do dezembio do 2019,
contados a partir da sua assinatura, na fornia do parágrafo único, do art. 61. da Lei Federal n"
8.666/1993 podendo sor prurroy.uiu nos termos do art. 57 da Lei Federal n" 8 666/1993.
A.,1.---,.4„- O-—-----r-*-----u<*r.r .. « • • - ~

-- >
!

U5 |
r S

cTir*
&Estndo do Ceará - Prefeitura Municipal do Caucaia - Aviso de interposição do Rcqtfç.o.

Município de Caucaia, por meio da Comissão Permanente de Licitação, toma público quo foi inhsqta
recurso tempestivamente conlra a decisão cia CPL, pelas Empresas 01. Copa Engunhana LTf
inscrita no CNPJ ri* 02.200.917/0001-65. 02. NABLA Construções LTDA inscrita no CNPJ n°
06 866.305*0001-67 e 03. LOMACON Locação e Construção LFDA, inscrita no CNPJ n°
03 354.650/0001-23 e pelos consórcio*; 01.Consórciocomjxjslo pelas empresas: COSAMPAProjetose

v*ito



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXIN°096 | FORTALEZA, 23 DE MAIO DE 2019

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Extrato Contratual. O Município de Cedro/CE, através da Secretaria do Trabalho e Assistência
Social toma público o extrato do Contrato N° 1505.01/2019-04 decorrente do Pregão EletrónicoN° 2703.01/2019-04, cujo objeto é a contratação de pessoa
jurídica para prestação dos serviços de assessoria técnica destinada aos Programas Assistenciais CRAS, SCFV e Criança Feliz, junto a Secretaria do Trabalho
e Assistência Social. Contratante; Secretaria do Trabalho e Assistência Social. Contratada: INOWE Serviços de Treinamentos e Consultoria Empresarial-'ÿ
LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n° 32.049.941/0001-06, com sede à Rua Barbosa de Freitas, N“ 174lÁsãíá 04j"':V/.x
Aldeota, Fortaleza-CE, CEP: 60.170-021, neste ato representada por Ana Maria Felipe Dias, Sócia Administradora, de R.G. n° 9902924779fíSSP/£!?5r SA
CPF n° 885.761.073-49. Do Valor: R$ 47.880,00 (Quarenta e sete mil, oitocentos e oitenta reais). Da Vigência: Até 31 de dezembro de 2019.'Ótdçnàd<Lrr 'Á
de Despesas: Luciana Vieira Marques Viana-Secretária do Trabalho e Assistência Social. Dotações Orçamentárias: 0501.08.244.0032.2.058 (GestãoRto %,
SCFV), 0501.08.244.0032.2.059 (Gestão do PAIF/FEDERAL) e 0501.08.243.0038.1.033 (Programa Criança Feliz), Elemento de Despesas33.90.39.00/C’ ®

Cedro-CE, 16 de maio de 2019. Francisco Antônio Viana Correia Costa - Presidente da CPL. ---Á
C.PP í?/

£*** kkk

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Chamada Pública N° 2018.10.23.001 - A Presidente da Comissão de Licitação do Munictpit&èl
Aquiraz tomapúblico o Resultado Final após deferimento de recurso e nova seleção de beneficiários, ficando a Chamada Pública para aquisição de Gêneros
Alimentícios diretamente da AgriculturaFamiliar, destinados a Alimentação Escolar para os alunos da Rede Municipal de Ensino do Município de Aquiraz
para o exercício 2019, da seguinte forma: Grupo Informai de Aquiraz, (itens: 01, 04, 05, 06, 07, 08, 10, 12, 13, 14, 28, 29) com o valor total RS 265.101,08;
Cooperativa dos Pequenos eMédios Agricultores do Ceará,( itens: 02,07,25), com total de R$ 199.856,68; Cooperativa AgroecológicaFamiliar do Caminho
de Assis,( itens: 03, 06, 18,) total de RS 399.382,00; COOPAAGRO- Cooperativa Agropecuária e de Serviço Nossa Senhora de Aparecida, (itens: 09, 10,
26, 27), total de RS 242.474,90; Cooperativa de Produção Agropecuária e Serviços Santa Barbara LTDA, ( itens: 01, 06,11, 17, 19, 21,23, 24) total RS
286.931,24; Cooperativa da Agric. Familiar e Economia Solidária de Pindoretama, (itens 01, 06,15,16,19,20,22,29) RS 134.792,80. Fica aberto o prazo
recursal no art 109, 1 alínea b. Maiores informações serão obtidas no site www.tce.ce.gov.br/municipios ou junto à Comissão de 08h00min às 12h00min, sito
à Travessa José Lage Viana, 118. Aquiraz-CE. 21/05/2019- Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixelô - Aviso de Adiamento de Licitação-Pregão N° 2019.05.10.2. O Pregoeiro Oficial do Município de
Quixelô/CE, no uso de suas atribuições legais, tomapúblico, para conhecimento dos interessados, que o certame licitatório na modalidade Pregão Presencial
n° 2019.05.10.2, cujo o objeto é a aquisição de pneus, protetores, válvulas e câmaras de ar, abrangendo os serviços de troca, alinhamento e balanceamento,
destinados ao atendimento das necessidades dos veículos e máquinas pesadas pertencentes a frota Oficial do Município de Quixelô/CE, com abertura
prevista para o dia 24 de Maio de 2019, às 10:00 horas, fica Adiada para o dia 31 de Maio de 2019, às 15:00 horas, em virtude da ausência do membro
da Equipe de Pregão, para acompanhamento de tratamento médico de familiar, conforme declaração do Secretário Municipal de Administração. Maiores
informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Pedro Gomes de Araújo, s/n°, Centro, Quixelô/CE ou pelo telefone (88) 3579-1210. Quixelô/
CE, 22 de maio de 2019. Luiz Moses de Abreu Neto-Pregoeiro Oficial do Município de Quixelô.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Extrato de Contrato - Extrato do Contrato referente à Licitação na modalidade Tomada de
Preços n° 2019.02.19.1. Partes: o Município de Barro, através da Secretaria Municipal de Saúde e a empresa EDIFICA - Edificações e Construções LTDA
- ME. Objeto: Contratação de serviços de engenharia para execução das obras de construção da Unidade Básica de Saúde - PadrãoI- no Distrito de Monte
Alegre no Município de Barro/CE, nos moldes da propostan° 12675.6340001/18-002 do Ministério da Saúde, conforme especificações constantes no Edital
Convocatório. Valor Total: R$ 542.669,35 (quinhentos e quarenta e dois mil seiscentos e sessenta e nove reais e trinta e cinco centavos). Prazo dc Execução:
05 (cinco) meses. Vigência do Contrato: até 31/12/2019. Signatários: Mara Christyna Cartaxo Araújo Furtado e Ricardo Denis de Souza Leal. Barro/CE,
21 de Maio de 2019.3FI

FSC

MISTO
Pap®i pfOdur-OO
a partir it tontas

fMpocsfrvfia

FSC Cl26031

•kirk kkk kkk

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 006/2019/TP. A Comissão de Licitação da
Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE, toma público, para conhecimento dos interessados que no dia 07 de Junho de 2019, às 08:30 horas, no
Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, s/n, Centro, Pedra Branca/CE, estará realizando Licitação na modalidade Tomada de
Preços, tombado sob o N° 006/2019/TP, com o seguinte objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção do parque elétrico com
fornecimento de materiais para o sistema de iluminação pública das vias públicas da Sede e Distritos, de interesse da Secretaria de Finanças do Município
de Pedra Branca/CE, conforme projeto básico em anexo. O qual encontra-se na íntegra no Setor da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima
citado, fone: 0.,88-3515.2437, no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00h e no site do TCE https://www.tce.ce.gov.br/. Anne Everline de
Oliveira Almeida-Presidente da CPL.

*** ***
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Tomada de Preços N” 01/2019-SEDESP. Cujo objeto é a contratação de serviços de
reforma, recuperação e modernização do Estádio Municipal de Viçosa do Ceará-PT'S 1046435-21 e 1046067-14. A Comissão Permanente de Licitação
comunica aos interessados o resultado da fase de habilitação da seguinte forma: Habilitadas: JV Edificações e Empreendimentos LTDA, Savires Construções
EIRELI — ME, FranciscoL Ripardo-ME, MHE Engenharia e Serviços EIRELI, J.V. Martins Engenharia — ME, JC de Aguiar Engenharia e Construções —
EPP e Ramilos Construções EIRELI. EInabilitada: CNT - Construtora Nova Terra EIRELI. Desta forma fica aberto o prazo recursal previsto no Art. 109,
incisoI, alinea “a” da Lei de Licitações vigente. Os motivos estarão à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: municipios.
tce.ce.gov.br/licitacoes, www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, no endereço Rua José Siqueira, 396,
Centro, Viçosa do Ceará/Ce, em 22 de maio de 2019. Flávia Maria Carneiro da Costa - Presidente/CPL.

kkk kkk kkk

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixelô - Aviso de Adiamento de Licitação-Pregão N° 2019.05.10.1. O Pregoeiro Oficial do Município
de Quixelô/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que o certame licitatório na modalidade Pregão
Presencial n° 2019.05.10.1, cujo o objeto é a contratação de empresa/pessoa física para o fornecimento de refeições prontas (almoço e lanches) destinadas
ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias e Órgãos do Município de Quixelô/CE, com abertura prevista para o dia 24 de Maio de 2019, às
08:00 horas, fica adiada para o dia 31 de Maio de 2019, às 08:00 horas, em virtude da ausência do membro da Equipe de Pregão, para acompanhamento de
tratamento médico de familiar, conforme declaração do Secretário Municipal de Administração. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação,
sito na Rua Pedro Gomes de Araújo, s/n°, Centro, Quixelô/CE ou pelo telefone (88) 3579-1210. Quixelô/CE, 22 de maio de 2019. Luiz Moses de Abreu
Neto-Pregoeiro Oficial do Município de Quixelô.

*** *** ***
Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Pereiro-Aviso de Licitação -Pregão PresencialN° 22.05.01/2019. A Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro, tel. (88) 3527-1260, toma público que se encontra
à disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencial N“ 22.05.01/2019, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios, material de limpeza,
descartáveis e copa cozinha a serem destinados a Secretaria de Saúde e Saneamento e Secretaria de Educação e Desporto do Município de Pereiro-CE,
conforme especificações do AnexoI,parte integrante deste processo, sendo a fase de disputa de lances no dia 04/06/2019 apartir das 09:00h.Referido Edital
poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público das 08:00h às 12:00h, no endereço acima citado ou pelo portal
do TCE-CE. Pereiro-Ce, 22 de maio de 2019. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro.

kkk kkk kkk —
Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Pereiro-Secretaria de Educação e Desporto. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro,
localizada na Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227, Centro, Pereiro-CE, comunica aos interessados que no dia 10 de junho de 2019, às 09:00 \
horas, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preços n° 22.05.02/2019, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para execução dos serviços

? de reforma e ampliação da Escola Maria Nazaré de Jesus - Sítio Varrelo,Escola Maria das GraçasNogueira e Creche Semeando o Saber - Sítio LagoaNova,
no Município de Pereiro-CE, conforme projeto e orçamento em anexo. O referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta
publicação, no horário de expediente ao público, das 08h00min às 12h00min ou pelo portal do TCE-CE. Pereiro-CE, 22 de maio de 2019. Ermilson dos
Santos Queiroz — Presidente da Comissão de Licitação.


